
 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINĖS PARAMOS SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL SOCIALINIŲ IŠMOKŲ TEIKIMO ASMENIMS, 

PATIRIANTIEMS SOCIALINĘ RIZIKĄ,  RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖJE 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

 

 

2021 m. gruodžio 16 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Tikslas –  pakeisti socialinių išmokų teikimo asmenims, patiriantiems socialinę riziką 

Raseinių rajono savivaldybėje tvarkos aprašą, atsižvelgiant į Išmokų vaikams teikimo asmenims, 

patiriantiems socialinę riziką, tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos 

ir darbo ministro 2020 m. birželio 30 d. įsakymu Nr. A1-618 „Dėl išmokų vaikams teikimo 

asmenims, patiriantiems socialinę riziką, tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas). 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Atsižvelgiant į tai, kad 2020 m. birželio 30 d. įsigaliojo naujas Aprašas, būtina keisti socialinių 

išmokų teikimo asmenims, patiriantiems socialines rizikas Raseinių rajono savivaldybėje, tvarkos 

aprašą, patvirtintą 2018 m. birželio 21 d. sprendimo Nr. TS-218 „Dėl socialinių išmokų teikimo 

asmenims, patiriantiems socialines rizikas“ (toliau – tvarkos aprašas). 

Sprendimo projekte keičiamas socialinių išmokų teikimo paskirstymas. Atsiranda specialistai 

seniūnijose, kurie taip kaip socialiniai darbuotojai dirbantys su socialinę riziką patiriančiomis 

šeimomis, administruos lėšas. 

Tvarkos apraše keičiasi tam tikros sąvokos, tvarkos aprašas dėstomas aiškiau nusimatant tik 

tai, kas aktualu Savivaldybės administracijai ir Savivaldybės įstaigoms įgyvendinat naujojo Aprašo 

nuostatas. 

Pritarus sprendimo projektui bus panaikintos jau nebenaudojamos sąvokos, tvarkos apraše 

neperkėlinėjama atsikartojanti informacija iš pagrindinio teisės akto į rajone tvirtinamą tvarką. 

Aiškiai išdėstomos atskirų darbuotojų funkcijos. 

 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, 

kad tokių pasekmių būtų išvengta. 

Priėmus sprendimo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Antikorupcinis vertinimas pridedamas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Sprendimo projektas suderintas su Raseinių rajono savivaldybės mero pavaduotoju, Raseinių 

rajono savivaldybės administracijos direktoriumi, Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos 

skyriaus vyr. specialistu, Bendrųjų reikalų ir informacinių technologijų skyriaus vyr. specialistu 

(kalbos tvarkytoju). Pastabų nėra. 

Pritarus sprendimo projektui papildomai iš savivaldybės biudžeto nebus reikalingos lėšos. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

Nereikia 



 

 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Socialinės paramos skyriaus vyr. specialistė Modesta Čėsnienė, skyriaus vedėja Loreta 

Laugalienė ir vyr. specialistė Monika Kampus. 

 

 

Vyr. specialistė     Modesta Čėsnienė 


